令和４年３月11日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

       ５歳以上11歳以下の者を対象とした新型コロナワクチン接種後の

      健康状況に関する調査について

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 厚生労働省の標記事務連絡に関し、日本医師会より通知がありました。

 本事務連絡は、厚生労働科学研究の新型コロナワクチン接種後健康状況調査のうち、小

児（５歳以上11歳以下）用ファイザー社ワクチン接種後の調査について知らせるものです。

 本調査への参加医療機関は、厚生労働科学研究班（研究代表者：伊藤澄信順天堂大学医

学部客員教授）より個別に指定されるとのことです（調査内容の詳細は、厚生労働省事務

連絡ご参照）。

 また、調査結果については、厚生科学審議会予防接種・ワクチン分科会副反応検討部会、

薬事・食品衛生審議会薬事分科会医薬品等安全対策部会安全対策調査会（合同開催）にお

いて公表される予定の旨、記されています。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

 【参考・日本医師会通知掲載ホームページ／メンバーズルーム】

    https://www.med.or.jp/login.html

  【担当】

大阪府医師会

地域医療１課（TEL:06-6763-7012）

https://www.med.or.jp/login.html